

ÁHERSLUVERKEFNI Sambands sveitarfélaga á Suðurnesjum 2024

Tillögur sendar stýrihópi Stjórnarráðsins um byggðamál (14.02.2024)

Heiti verkefnisins	Efling fræðslustarfs Reykjanes Geopark
Númer verkefnis ¹	2024-1
Markmið <i>hámark 40 orð</i>	Að skilgreina og virkja fræðsluhlutverk Reykjanes Geopark og koma á virku samstarfi við skóla á svæðinu og efla fræðslu innan þeirra. Stofna samstarfsvettvang fræðsluaðila á Reykjanesi. Einnig að innleiða UNESCO-skólaverkefnið í alla skóla á Reykjanesi. Ásamt því að auka þátttöku í erlendum samstarfsverkefnum í gegnum netverk Reykjanes Geopark og tengdra aðila
Stutt verkefnislýsing <i>hámark 250 orð</i> (mikilvægt er að verk- og kostnaðaráætlanir séu gerðar fyrir öll verkefni)	Verkefnið snýr að því að efla og skilgreina fræðsluhlutverk Reykjanes Geopark gagnvart mennta- og fræðslustofnunum og íbúum á svæðinu. Með því að stofna samstarfsvettvang fræðsluaðila innan jarðvangsins er okkur kleift að kortleggja þau tækifæri sem felast í t.d. erlendu samstarfi í fræðsluverkefnum, samstarfsverkefni milli skóla á Reykjanesi ofl. Einnig að efla fræðslu um Reykjanes Geopark, tengja skólabörn við sitt nærumhverfi, efla náttúrulæsi og umhverfisvitund svo eitthvað sé nefnt. Verkefni snýr einnig að því að undirbúa og kynna UNESCO-Skóla fyrir öllum skólum innan Reykjanes Geopark með það að markmiði að allir skólar á Reykjanesi gerist UNESCO-skólar.
Málaflokkur (tilgreinið málaflokk og undir hvaða ráðuneyti hann heyrir)	Fræðsla, menntun, umhverfismál, sjálfbær þróun, UNESCO á Íslandi. Menningar- og viðskiptaráðuneytið Mennta- og barnamálaráðuneytið Umhverfis-, orku- og loftslagsráðuneytið
Framkvæmdaaðili	Reykjanes UNESCO Global Geopark
Samstarfsaðilar	Sveitarfélögin á Suðurnesjum, GeoCamp Iceland, Suðurnesjavettvangur
Árangursmælikvarðar	Fjöldi UNESCO-skóla á Reykjanesi og fjöldi samstarfsverkefna milli skóla og Reykjanes Geopark og annara tengdra aðila
Lokafurð <i>hámark 50 orð</i> (hver verður lokaafurð verkefnisins, hver verður ávinningur samfélagsins?)	Að allir leik-, grunn- og framhaldsskólar Á Reykjanesi gerist UNESCO-skólar. Sem saman vinni að því í samvinnu við Reykjanes Geopark og tengda aðila að aukinni staðarvitund og þekkingu og virðingu skólabarna á sínu nærumhverfi. Öflugt samstarfsnetverk skóla og fræðslustofnanna í Reykjanes Geopark.
Upphaf og lok verkefnis	01.01.2024-31.12.2025
Heildarkostnaður (pr. ár á verkefnatíma)	5.000.000,-
Framlag úr sóknaráætlun (árið 2023 og á hverju ári eftir það, ef við á)	5 m.kr. á ári (2024 og 2025)
Mótframlag	

¹ Æskilegt er að verkefni beri raðnúmer sem helst óbreytt sé verkefnið framlengt eða að heiti þess breytist. Með því móti verði hægt að rekja feril einstakra verkefna frá ári til árs.

(ef við á)	
Tengsl við aðrar opinberar áætlanir (ef við á)	